
2019 年６月 20 日 

 

（主催：広島女学院中学高等学校 後援：Institution for a Global Society 株式会社） 

中学・高校の先生向け研修会のご案内 

 

進路および教務ご担当の先生 

広島女学院中学高等学校 

校長 渡辺信一 

拝啓 

初夏の候、貴校におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。本校で

は皆さまのご理解とご協力の下、昨年度２月の研究発表会をもって５年間の SGH（スーパ

ーグローバルハイスクール）事業を無事に終えることができました。この場をお借りして

改めて御礼申し上げます。 

この度、SGH 指定校の一つとして事業を推進するに当たり、アドバイザーとしてご助言

いただいた福原正大氏（Institution for a Global Society 株式会社（以下、IGS 株式会

社）代表取締役）を本校に迎え、中学・高校の先生対象の研修会を実施させていただくこ

とになりましたのでご案内させていただきます。福原氏には生徒が活躍するグローバル社

会ではどんな人材が求められ、それを見据えて学校ではどんな指導をすべきなのか、評価

と進路指導の観点からその本質に迫るとともに具体的な方策を提案いただきます。 

期末考査ならびに夏期休暇前のお忙しい時期とは存じますが、お誘い合わせの上、ご参

加賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．会 期：2019 年７月 12 日（金） 

２．会 場：広島女学院中学高等学校（広島市中区上幟町 11-32） 

３．テーマ：グローバル社会を生きる生徒の未来につながる評価と進路指導 

４．講 師：福原正大氏（IGS 株式会社 代表取締役、本校 SGH アドバイザー） 

５．日 程：16:00～16:30 受付 

16:30～17:30 講演  

      17:40～18:30 質疑応答 

６．対 象：中学・高校の先生（校務分掌、担当教科問わずご参加いただけます） 

７．定 員：50 名 

８．参加費：無料 

９．申 込：2019 年７月９日（火）までに以下の申込フォームからお申し込みください。 
 

■参加申込フォーム（右の QR コードからもお申し込み可能です） 

  https://forms.gle/FCfVvPCh488V8rtt9 

 ※上記フォームにアクセスできない場合は、学校名とお名前を 

ご明記の上、edtech@i-globalsociety.com までメールで 

ご連絡いただくか 03-6447-7152（いずれも IGS 株式会社） 

まで FAX でご連絡ください。 
 


